
KOPIEN

GROSSKOPIEN

FARBLASERKOPIEN

SCAN

LAMINATE

BINDUNGEN

VISITENKARTEN

TEXTILDRUCK

LAYOUT & DESIGN

 
KONTAKT

TEL.:
02272 / 905000

E-Mail:
info@copyshop-rosenkranz.de 

Website: 
www.copyshop-rosenkranz.de

Graf - Salm - Str. 30  -  50181 Bedburg

ÖFFNUNGSZEITEN

Mo-Di & Do-Fr
10:00 - 12:30 & 15:00 - 18:00

Mittwochs und Samstags geschlossen

Preisliste
2025

Hinweise zum Digitaldruck 

Tiff / EPS / jpg Dateien müssen dem Dokument beigefügt werden, da 
ansonsten nur grobe Bildschirmdarstellungen auf eigenes Risiko 
gedruckt werden - bitte für Ausgabe sammeln.

Schriftarten sollten dem Dokument beigefügt werden. Bitte beachten 
Sie, dass reine Screenarten nicht gedruckt werden können.
Unsere Farbdrucker werden regelmäßig  kalibriert und gewartet, 
können aber einen Andruck nicht ersetzen. Ihre Bildschirmdarstellung 
basiert in der Regel auf dem RGB Farbraum und häufig arbeiten Sie mit 
HKS oder Pantonefarben. Das Druckergebnis kann hiervon völlig 
abweichen, selbst wenn alle Farben in CMYK  angelegt sind. 

Wir drucken aus allen gängigen Programmen. Bitte erkundigen Sie sich 
trotzdem, ob wir Ihr spezielles Programm zur Verfügung haben.

Alle Preise verstehen sich je druckfertiger Datei! 
Bei zusätzlichen Basisarbeiten zur Druckvorbereitung durch uns, 
berechnen wir zusätzlich anteilig je Std. € 60,00. 

Auf Wunsch erhalten Sie kostenlos ausführlichere Hinweise zum 
Digitaldruck.

Für die Abwicklung Ihrer Aufträge speichern wir Ihre personen-
bezogenen Daten mindestens bis zur Erfüllung des Vertrages. Für etwaige 
Nachbestellungen oder zukünftige Aufträge besteht im Sinne des 
DSGVO Art. 6 Abs. 1 ein berechtigtes Interesse der Speicherung der 
hierzu notwendigen Daten (z.B. Logos, Adressdaten für Visitenkarten), 
die ggf. über die steuerrechtliche Speicherfrist von 10 Jahren hinaus-
geht. Die (besonderen) personenbezogenen Daten werden nicht an
Dritte weitergegeben. Ausnahmen hiervon gelten nur, soweit dies für 
die Abwicklung von Vertragsverhältnissen mit Ihnen erforderlich ist. 
Sollten Sie mit der Speicherung Ihrer (besonderen) personenbezogenen 
Daten nicht einverstanden sein können Sie selbstverständlich von 
Ihrem Widerrufs- und Löschungsrecht gebrauch machen.

Auszug aus unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen 

Für Auftragsarbeiten berechnen wir je nach Aufwand einen erhöhten 
Staffelpreis, oder entsprechend des Zeitaufwandes anteilig je 
Arbeitsstunde € 50,00.

Die Staffelpreise für Farbkopien beziehen sich auf ein zu kopierendes 
Original. Bei größeren Mengen unterschiedlich vieler Originale, Preise 
nach Vereinbarung.

Bei größeren Aufträgen behalten wir uns eine Anzahlung vor.  Zahlung 
gegen Rechnung nur bei Beträgen über 60,00 €. Bei Neukunden Zahlung 
auf Rechnung nach dem 2. Auftrag. 

Auf mitgebrachte Materialien, wie Papier oder eigene Textilien können wir 
keine Garantie gewähren. Die Kundschaft versichert, dass 
angelieferte Materialen für die entsprechende Verarbeitung geeignet sind.

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzl. MwSt.
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KOPIEN s/w auf 80g Papier

FARBLASERKOPIEN auf 100g Papier

DRAHTBINDUNGEN DIN A4

Stck.

Stck.

DIN A4

DIN A4

DIN A3

DIN A3

Spezialpapier DIN A4 

Randloser Digitaldruck 

Kopiepreis zzgl. Aufpreis für 
Überformatpapier & 

Zuschnitt auf Endformat

Stck bis
20 Blatt

bis
50 Blatt

bis
100 Blatt

bis
250 Blatt

bis
150 Blatt

1- 3,50 4,20 5,20 5,703,709
Thermobindung 

Leimbindung bis  99 Blatt
Leimbindung ab 100 Blatt

Hardcoverbindung

Hadcoverprägung

Name + Jahr
ab 2. Buch je

jede weitere Zeile nach Absprache

RABATTIERT  Ausbildungs- & Vereinspreise
(Nur gegen Vorlage von Schüler- / Studien- oder Lehrausweis)

zzgl. 2,00 

8,00
10,00

12,00

9,50
5,00

GROSSKOPIEN   Vollflächig s/w auf 180g Matt 

GROSSKOPIEN   Vollflächig Farbig auf 180g Matt 

GROSSFORMATKOPIEN Strichzeichnungen auf 80g Papier

Stck.

Stck.

DIN A2

DIN A2

DIN A2

DIN A2

DIN A1

DIN A1

DIN A1

DIN A1

DIN A0

DIN A0

DIN A0

DIN A0

DIN A0++

DIN A0++

DIN A0+

DIN A0+
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Scan

Scan

Planfaltung bis DIN A1

Papier Glossy

Planfaltung DIN A0+1,50 2,50



TEXTILDRUCK 
Stck

Transfer A4
auf helle Textilien

Transfer A3
auf helle Textilien
Sublimation

auf dunkle Textilien 
Sublimation

auf dunkle Textilien

1- 10,00 12,00 17,0016,00
9,00 10,00 16,0015,00
8,00 9,00 15,0014,00

ab
ab

5
6

30

Flex No Cut (diverse Farben):                                 DIN A4 14,00

Flex (diverse Farben nach Farbkarte)               Preise auf Anfrage

DTF Transfer (Bestellware)               Preise auf Anfrage

SPEZIELLES - Kissen, Taschen, ...

TASSENDRUCK

Kissen Weiß, mit Füllung

Herzkissen Weiß, mit Füllung

Mousepad
Puzzle

Stofftasche (Weiß, Schwarz, Natur)

Vorbinde Schürze Weiß
Vorbinde Schürze Farbig

Latzschürze

1       Tasse Standard
2-9  Tassen Standard

1       Tasse Latte-17 (Ausverkauf)

1       Fußballtasse (Ausverkauf)
 
1       Herztasse
2-9  Herztassen

Vollseitiger Tassendruck

Größere Stückzahlen nach Absprache

15,00
20,00
18,00
24,00

16,50
23,00

12,00
12,00

+ 3,50

+ 15,00
+ 18,00

+ 13,00

14,00
je 12,00

10,00

8,00

15,00
je 13,00

zzgl. 4,00

einseitig bedruckt A4
beidseitig bedruckt A4

einseitig bedruckt A3
beidseitig bedruckt A3

einseitig bedruckt A4
beidseitig bedruckt A4

Sublimation A4
Sublimation A4

zzgl. Druck

zzgl. Druck
zzgl. Druck

zzgl. Druck

einseitig bedruckt 
einseitig bedruckt

einseitig bedruckt 

einseitig bedruckt

einseitig bedruckt 
einseitig bedruckt

Für Drucke auf angelieferten Textilien können wir keine Haftung übernehmen.
Die Kundschaft versichert, dass die Textilien für das gewählte Druckverfahren 
geeignet sind. Waschmittelrückstände können zu Verfärbungen führen.

LAMINIERFOLIE
DIN A4
DIN A3
DIN A2

0,30
0,60
1,80

Stk.
Stk.
Stk.

zzgl. Satzkosten nach Aufwand (Stundensatz 60,00)

SATZ & LAYOUT

WEITERVERARBEITUNG

DATEIVERARBEITUNG & VERSENDEN

für T-Shirt Druck, Einladungen, Visitenkarten, Plakate, usw. 
Wegen des individuell unterschiedlichen Aufwands, können wir 
keine festen Preisangaben machen. Preise nach Zeit bzw. nach 
Vereinbarung. 

Stundensatz: 60,00 €

Manuelle Arbeiten (z.B. manuelles Kopieren)

Planfaltung bis DIN A1
Planfaltung ab DIN A1+

Zusätzliche Leistungen
z.B. Heften, Falzen, Lochen, Zuschnitt, Nuten, ...

Bei Zusendung vieler Einzeldateien, wird eine Gebühr für die  
Verarbeitung erhoben.

Datei herunterladen / öffnen ab der 6. Datei

Std.

Stk.
Stk.

60,00

1,50
2,50

je 0,50

Dateien versenden (E-Mail)
Dateien versenden (E-Mail mit Text)

USB-Stick
CD brennen

1,00
2,00

8,00
5,00

FAX-SERVICE

VISITENKARTEN

Fax Inland

Fax Ausland

1,50

3,00

0,50

1,00

1. Seite:

1. Seite:

Folgeseite je

Folgeseite je

SCAN - ohne Bildbearbeitung
DIN A4 DIN A3 DIN A1DIN A2 DIN A0 Überformat

0,40 2,50 4,00 5,00 +1,000,20
1,00 4,00 8,00 13,00 +2,000,50

s/w
farbig

zzgl. Satzkosten nach Aufwand (Stundensatz 60,00)

Größere Stückzahlen oder Spezialpapier: Preise auf Anfrage

10 StückVisitenkarten 85x54mm - 300g Matt 100 Stück 200 Stück

15,00

24,00

30,00

40,00

5,00

7,00

20,00

26,00

30,00

36,00

45,00

50,00

8,00

10,00

10,00

s/w einseitig

farbig einseitig

s/w doppelseitig

s/w + farbig doppelseitig

farbig doppelseitig

1-

ab

ab

ab

ab

49

50

150

400

800

ab 1000

1-
ab
ab
ab
ab

19
20

100
250
500

ab 1000

0,20 0,40

0,16 0,32

0,14 0,28

0,12 0,24

0,10 0,20

nach Absprache

0,80 1,60
0,60 1,20
0,50 1,00
0,40 0,80
0,30 0,60

KOPIEN s/w auf 80g Papier

FARBLASERKOPIEN auf 100g Papier

LAMINATE

DRAHTBINDUNGEN DIN A4

LEIM- & HARDCOVER BINDUNGEN

KOPIEN Abokarte s/w
120er 400er

50,0020,00
1000er
80,00

Stck.

Stck.

Stck.

Stck
bis

DIN A4

DIN A4

Ausweis

20 Blatt
bis

DIN A3

DIN A3

DIN A5

50 Blatt
bis

DIN A4

100 Blatt
bis

DIN A2

250 Blatt

DIN A3

150 Blatt
bis

DIN A1 DIN A0

1-

1-

0,50

3,50

1,50

4,20

3,00

5,20

6,00

5,70

14,90 20,001,00

3,70

0,40

3,30 

1,40

4,00

2,95

5,00

5,90

5,50

14,30 19,000,90

3,50

0,30

3,10

1,30

3,80

2,90

4,80

5,80

5,30

12,80 17,000,80

3,30

ab

ab

ab

ab
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4
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50

20

Kalenderbindung zzgl. + 2,00
Thermobindung zzgl. + 2,00

Block leimen 3,00
Leimbindung bis 99 Blatt 8,00
Leimbindung ab 100 Blatt 10,00

Hardcoverbindung (bordeaux / schwarz / blau) 12,00
zzgl. Leimen +2,00

Hardcoverprägung bis 2 Zeilen   9,50
jede weitere Zeile +5,00

Randloser 
Digitaldruck 

Kopiepreis zzgl. 
Aufpreis für 

Überformatpapier & 
Zuschnitt auf Endformat

Preis auf Anfrage 

Spezialpapier 

Wir haben Auswahl von 
Papierarten in diversen
Grammaturen vorrätig.

Preise auf Anfrage 

nach Absprache


